

Wszyscy Wykonawcy

**ZP. 2710. 4 .2017**

L.dz. ....<sup>1</sup>...../2017

**Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
„Przebudowa drogi gminnej ul. Stodolnianej w Tuszynie na działce 89/1”.**

Zamawiający tj. Gmina Tuszyn informuje, że w trakcie przedmiotowego postępowania przetargowego wpłynęło zapytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Gmina Tuszyn przekazuje treść zapytań otrzymanych przez Zamawiającego w dniu 27.11.2017 r. dotyczących SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1**

*Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów przetargowych.*

**Odpowiedź:**

Należy stosować się do zapisów wszystkich elementów wchodzących w skład dokumentacji przetargowej.

**Pytanie 2**

*Czy przedmiar robót jest wiążący czy pogładowy?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami pkt. XV ust. 5 SIWZ „Przekazany przez Zamawiającego przedmiar należy traktować jako element pomocniczy i informacyjny nie może on służyć jako podstawa do określenia ceny oferty, z uwagi na ryczałtowy sposób rozliczenia. Oferent powinien przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę jego oferty”.

**Pytanie 3**

*Proszę o jednoznaczne określenie czy jest to kontrakt obmiarowy czy ryczałtowy?*

**Odpowiedź:**

Jest to kontrakt ryczałtowy, zgodnie z zapisami pkt. XV. SIWZ.

**Pytanie 4**

*Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach ww. zadania?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami §13 ust. 3 projektu umowy stanowiącego zał. nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 5**

*Czy Zamawiający dopuszcza zafakturowanie materiału zakupionego na potrzeby budowy?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami § 13 ust. 5 projektu umowy zał. nr 7 „Podstawą do wystawienia faktury VAT jest protokół odbioru końcowego bez stwierdzenia usterek i wad podpisany przez inspektora nadzoru z uwzględnieniem postanowień § 6”.

**Pytanie 6**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na podzielenie całości zadania?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami pkt. XXX, XXXII i XXXIII SIWZ.

**Pytanie 7**

*Wykonawca prosi o potwierdzenie faktu, iż Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pozwoleniem na budowę - Decyzja Nr 17/2014/T Starosty Łódzkiego Wschodniego zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę – znak BGiGN.T.6740.572.166.2013 z dnia 11.02.2014 r.

**Pytanie 8**

*Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.?*

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z projektem umowy stanowiącym zał. nr 7 do SIWZ. Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 9**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość stabilizacji metodą „na miejscu”?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

**Pytanie 10**

*Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

**Pytanie 11**

*Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skal wapiennych bądź dolomitowych do produkcji mieszanek mineralno – asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

**Pytanie 12**

*Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

### **Pytanie 13**

*Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?*

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

### **Pytanie 14**

*Na ile lat przewidziana jest trwałość konstrukcji nawierzchni?*

### **Odpowiedź:**

Wykonawca musi zapewnić jakość materiałów zgodnie z STWiOR.

### **Pytanie 15**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego 0/31,5 mm czyli kruszywa betonowego 0/31,5 mm (przekrusz betonowy)?*

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

### **Pytanie 16**

*Czy Zamawiający dopuszcza do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego z chalcidonu bądź jakkolwiek udział tego materiału w tej części konstrukcji drogi?*

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

### **Pytanie 17**

*Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną, pozostałe zgodnie z zapisami SIWZ i załącznikami.

### **Pytanie 18**

*Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający posiada na realizację przedmiotu zamówienia Decyzję Nr 17/2014/T Starosty Łódzkiego Wschodniego zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę -- znak BGiGN.T.6740.572.166.2013 z dnia 11.02.2014 r. wystąpił również o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew kolidujących z przedmiotową przebudową drogi. Natomiast konieczne w trakcie realizacji zamówienia uzgodnienia, zezwolenia i opłaty z nimi związane, zgodnie z zapisami SIWZ i załączników, obciążają Wykonawcę.

### **Pytanie 19**

*Proszę o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.*

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami § 13 ust. 3 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ.

### **Pytanie 20**

*W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Zamawiającego oraz o wskazanie ewentualnego miejsca odwozu dla każdego z wymienionych materiałów.*

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z dokumentacją i przedmiarem robót.

### **Pytanie 21**

*W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Wykonawcy.*

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z dokumentacją i przedmiarem robót.

Jednocześnie informuję, iż termin składania ofert nie ulegnie zmianie.

**BURMISTRZ**  
*Maiecki*  
**mgr inż. Witold Maiecki**